

Einladung zur Sitzung

Stadt Nürnberg 16.04.2015

Kulturausschuss

Freitag, 08.05.2015, 09:00 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

Tagesordnung öffentlich

Änderung der Benutzungsordnung für das Bildungszentrum Guim Bildungscampus Nürnberg

Gutachten

(Beilagen: 1.0 - 1.2)

Vortrag: Berufsmäßige Stadträtin Prof. Dr. Lehner

2. Satzung zur Änderung der Satzung über den Fachbeirat beim Gutachten Bildungscampus Nürnberg (BildungscampusfachbeiratsS - BcFS)

(Beilagen: 2.0 - 2.3)

Vortrag: Berufsmäßige Stadträtin Prof. Dr. Lehner

3. Bildungscampus Nürnberg - Änderung der Öffnungszeiten für die Haltestellen der Fahrbibliothek und neues Arbeitszeitmodell für deren Beschäftigte

Beschluss

(Beilagen: 3.0 - 3.4)

Vortrag: Berufsmäßige Stadträtin Prof. Dr. Lehner



4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Gebühren für die Gutachten städtischen Sehenswürdigkeiten und Ausstellungen (SehenswürdigkeitenGebS - SeGebS)

(Beilagen: 4.0 - 4.5)

Vortrag: Berufsmäßige Stadträtin Prof. Dr. Lehner

5. Staatstheater Nürnberg Bericht aus der Sitzung des Stiftungsrates

Bericht

(Beilage: 5.0)

Vortrag: Berufsmäßige Stadträtin Prof. Dr. Lehner

6. Niederschrift über die Sitzung des Kulturausschusses (öffentlicher Teil) vom 13. März 2015

Auflage

In Vertretung

Christian Vogel 2. Bürgermeister

Nichtöffentlicher Teil siehe gesonderte Tagesordnung